

## **Protokół ze spotkania Rady Seniorów Gminy Łazy w dniu 29.11.2016 r.**

### Porządek narady:

1. Powitanie i zagajenie.
2. Podsumowanie harmonogramu działań zaplanowanych na rok 2016 zrealizowanych przez Radę Seniorów we współpracy z Samorządem.
3. Przekazanie informacji ze spotkań i konferencji, w których uczestniczyli przedstawiciele Rady Seniorów.
4. Wypracowanie założeń do planu pracy Rady na przyszły rok.

### Ad 1.

Zebranych powitała Pani Alicja Serwicka, Przewodnicząca Rady i złożyła podziękowania wszystkim obecnym za całoroczną owocną współpracę na rzecz seniorów w Gminie Łazy.

### Ad.2.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady Seniorów pokrótce podsumowała realizację planu działań Rady w mijającym roku, podkreślając szczególnie pozytywne efekty takich inicjatyw jak: opracowanie i przekazanie tzw. „Kopert życia” ok. 200 seniorom z terenu całej gminy, zorganizowanie w dniu Święta Zmarłych bezpłatnego dowozu osób starszych pod cmentarz w Łazach z odleglejszych części miasta, zorganizowanie uroczystych obchodów Gminnego Dnia Seniora czy uroczystości z okazji Święta Niepodległości, podczas której delegacja seniorów z Gminy Łazy mogła uhonorować wiązką kwiatów naszych mieszkańców poległych w różnych bitwach i potyczkach o wolność ojczyzny.

### Ad 3.

W dalszej części spotkania Pani A.Serwicka poinformowała zebranych o udziale reprezentantów Rady w różnego rodzaju szkoleniach i spotkaniach, które odbyły się w okresie od ostatniego spotkania Rady do dnia dzisiejszego oraz o ich efektach, a mianowicie:

- Pani A.Serwicka uczestniczyła w Konferencji nt. „Rady seniorów – partnerstwo z samorządami”, która odbyła się w Warszawie w dniu 1.10.2016 r. Podczas konferencji Pani Przewodnicząca wzięła udział w panelu dyskusyjnym, w którym miała możliwość pochwalić się osiągnięciami we współpracy naszej Rady Seniorów z samorządem gminnym, a tym samym promować Gminę Łazy na forum ogólnopolskim;
- Wspólnie z Pani Krystyną Męcik Pani Przewodnicząca uczestniczyła w obradach Obywatelskiego Parlamentu Seniorów w Warszawie, podczas którego Pani K.Męcik została powołana w skład Prezydium OPS II kadencji na lata 2016 – 2019. Jest to duże wyróżnienie, gdyż w obradach uczestniczyło 460 delegatów z terenu całej Polski.
- Ponadto Pani K.Męcik reprezentuje Gminę Łazy w Śląskiej Radzie Seniorów powołanej przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego oraz uczestniczyła w Śląskim Forum Ekonomicznym.

### Ad 4.

Następnie Pani Przewodnicząca A.Serwicka zaprosiła zebranych do dyskusji celem

wypracowania założeń do planu pracy Rady na rok następny.

Jako pierwsza głos zabrała Pani K.Męćik, która poinformowała, że w 2017 r. przypada 10. Rocznica powstania UTW w Łazach, która zbiega się z 5. Rocznicą powstania Rady Seniorów oraz 50-leciem nadania praw miejskich Łazom. Dlatego Pani Prezes UTW zwróciła się z prośbą o włączenie się Rady Seniorów w organizację obchodów wspólnych świąt oraz do władz miasta o wsparcie działań stowarzyszenia w poszukiwaniu środków finansowych na wydanie okazjonalnego kalendarza UTW oraz na organizację obchodów.

Ponadto Pani K.Męćik poprosiła o ujęcie w planie pracy Rady na następny rok wspólnych działań w ramach:

- obchodów Święta Ziemi – po raz dziewiąty seniorzy wspólnie z dziećmi przedszkolnymi i młodzieżą szkolną będą sadzić drzewka;
- organizacji kolejnej Ogólnopolskiej Olimpiady Sportowej Seniorów.

Pani A.Serwicka postawiła wniosek, aby zorganizować dyżury sobotnie w przychodniach na terenie gminy. W odpowiedzi Pani Sekretarz poinformowała, że nie jest to możliwe w chwili obecnej, gdyż nasza przychodnia „Promed Łazy”, która jest spółką z udziałem Gminy, cierpi na problemy kadrowe paraliżujące już znacznie bieżącą działalność. Natomiast pozostałych 2 niepublicznych przychodni nie możemy zobowiązywać do takich usług, gdyż nie mamy wpływu na finansowanie ich działalności. Problem dodatkowych usług dla pacjentów w czasie poza godzinami pracy naszej przychodni rozwiązuje natomiast umowa gminy warunkująca nocną i całodobową świąteczną obsługę naszych mieszkańców w Szpitalu w Zawierciu. Ponadto Pani Sekretarz zaproponowała, aby zaprosić na następne spotkanie Rady Panią Prezes Promed Ewę Bulwę i podyskutować z nią o problemach seniorów i możliwościach ich rozwiązania, na co wszyscy członkowie Rady chętnie wyrazili zgodę.

Pani Przewodnicząca postawiła też wniosek, by przenieść obchody Gminnego Dnia Seniora na wcześniejszy termin głównie z powodu niesprzyjającej pogody w końcu października, uniemożliwiającej organizację imprez plenerowych z tej okazji. Po dyskusji zdecydowano, że należy obchody tego święta przenieść na wrzesień, a w 2017 r. zorganizować je w formie Gminnej Konferencji, podczas której przedstawiciele różnych środowisk senioralnych będą mogli zaprezentować swoje przykłady dobrych praktyk oraz zgłosić lokalne problemy seniorów w trakcie panelu dyskusyjnego.

Pani Bożena Strzelecka-Kłopot zaproponowała, by dążyć do tego, aby w każdym sołectwie powstały pod egidą Rady Seniorów Gminy Łazy Kluby Seniora, które umożliwiłyby organizację częstszych spotkań ludzi starszych w grupach zainteresowań (np. warsztaty rękodzieła artystycznego, warsztaty kulinarne i inne zgodnie z zainteresowaniami i potrzebami mieszkańców) oraz stworzyłyby okazję do towarzyskich spotkań szczególnie osób samotnych, nawet z możliwością zakupu posiłku. Propozycję tę poparła Pani Sekretarz, która odpowiedziała, że na zebraniach sołeckich mieszkańcy poszczególnych sołectw mogą w kolejnych latach przeznaczyć część środków z Funduszu Sołeckiego na zakup środków, materiałów itp. potrzebnych do organizacji takich warsztatów i spotkań klubowych seniorów w sołectwach. Ponadto należałoby wytypować liderów lokalnych, którzy mogliby przedstawić wnioski z poszczególnych środowisk senioralnych na spotkaniu zorganizowanym przez Radę Seniorów we współpracy z Urzędem Miejskim na początku przyszłego roku. Do rozpropagowania tej inicjatywy należy wykorzystać możliwość przekazania ogłoszeń poprzez księży podczas mszy.

Na zakończenie dyskusji Pani A.Serwicka zaproponowała, by skorzystać z pomocy przedszkoli i szkół i szerzej rozpropagować inicjatywę „Koperta Życia” wśród mieszkańców gminy. Wniosek ten postanowiono omówić na najbliższej naradzie z dyrektorami szkół z propozycją, aby omówić inicjatywę na godzinach wychowawczych i zmobilizować uczniów do przekazania Kart Życia dziadkom i babciom z okazji Dnia Babci i Dziadka w styczniu 2017.

W wyniku dyskusji wypracowano następujące zagadnienia do planu pracy Rady Seniorów Gminy Łazy na rok 2017:

1. Wprowadzenie w życie inicjatywy Rady Seniorów „Koperta życia dla mojej Babci i mojego Dziadka” (styczeń)
2. Zorganizowanie spotkania z liderami senioralnymi z terenu gminy (styczeń/luty)
3. Włączenie się w inicjatywę UTW sadzenia drzewek z okazji Święta Ziemi (kwiecień)
4. Organizacja obchodów Gminnego Dnia Seniora (wrzesień)

Na tym spotkanie zakończono.

Protokołowała:

Przewodnicząca Wydziału  
Edukacji, Kultury i Zdrowia

Bożena Miłtas

Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCA  
RADY SENIORÓW

Alicja Serwicka